
 Int. Deutsche Meisterschaft 2019 
 Herren 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SC Starnberg 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 B.Lauth...........................  AUT  TD der FIS 
 Schiedsrichter  P.Namberger..................  GER 
 SR. Assistent 
 Rennleiter  M.Pohlus........................  GER 

 1. Durchgang 

 A.Omminger...................  GER  Kurssetzer 

 GER  F.Herzog......................... 
 C.Kessler........................  GER 

 2. Durchgang 

 D.Fischer........................  GER 

 GER  F.Herzog......................... 
 C.Kessler........................  GER 

 Startzeit  09:00 

 Streckenname  Gudiberg 
 Start  950 m  
 Ziel  760 m  
 Höhendifferenz  190 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  M.Auer............................  GER  M.Auer............................  GER 

 11:00 

 Tore / R.-Änder.  55 / 54  56 / 54 

 100032/01/11  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  sonnig / hart 
 Tmp. Start / Ziel  -0° / 2° 

 Punktezuschlag Herren: 8,00 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 730 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 5  STEHLE Dominik  201896  86  GER  0,00  1:35,99  1.  46,56  49,43 
 7  TREMMEL Anton  202615  94  GER  3,65  1:36,47  2.  46,97  49,50 
 3  STRASSER Linus  202451  92  GER  5,32  1:36,69  3.  46,24  50,45 

 14  DOPFER Fritz  202462  87  GER  7,00  1:36,91  4.  47,77  49,14 
 2  PFOEDERL Nikolaus  202873  98  GER  13,08  1:37,71  5.  47,42  50,29 
 6  MEISEN Adrian  202808  97  GER  14,22  1:37,86  6.  48,14  49,72 
 4  RAUCHFUSS Julian  202584  94  GER  15,67  1:38,05  7.  47,66  50,39 
 9  HIMMELSBACH Fabian  202908  99  GER  16,96  1:38,22  8.  47,89  50,33 
 8  DICK Lukas  202736  96  GER  26,24  1:39,44  9.  49,18  50,26 

 25  GRAMMEL Anton  202883  98  GER  30,42  1:39,99  10.  49,96  50,03 
 32  BOLZ Jonas  202939  99  GER  30,57  1:40,01  11.  49,87  50,14 
 22  DORN Carlo  202862  98  GER  30,72  1:40,03  12.  49,55  50,48 
 31  HAUSSMANN Maximilian  203036  01  GER  33,99  1:40,46  13.  50,42  50,04 
 38  HIEMER Marvin  202968  00  GER  40,08  1:41,26  14.  50,78  50,48 
 33  AMMAN Sebastian  202967  00  GER  40,46  1:41,31  15.  50,55  50,76 
 30  KRAUSE Werner  6293488  00  GER  41,07  1:41,39  16.  50,47  50,92 
 17  KOEHLER Joel  202800  97  GER  47,15  1:42,19  17.  50,60  51,59 
 13  SAUTER Paul  202604  94  GER  49,28  1:42,47  18.  49,90  52,57 
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 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 730 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 46  ORRELL Jamie  203093  02  GER  49,74  1:42,53  19.  52,20  50,33 
 42  WOLF Simon Luca  203057  01  GER  51,94  1:42,82  20.  52,15  50,67 
 40  PLANK Julian  202998  00  GER  53,39  1:43,01  21.  51,68  51,33 
 52  SCHWARZ Maximilian  203125  02  GER  56,12  1:43,37  22.  52,25  51,12 
 51  HEGELE Matthias  202945  99  GER  67,15  1:44,82  23.  53,34  51,48 
 59  VOGT Luis  203096  02  GER  67,38  1:44,85  24.  52,97  51,88 
 55  KOLB Ludwig  203070  01  GER  90,35  1:47,87  25.  53,42  54,45 
 64  GOESSL Florian  203126  02  GER  103,43  1:49,59  26.  54,34  55,25 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 11  MEISEN Bastian  202764  96  GER 
 66  KRINNINGER Maximilian  202931  99  GER 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 10  ALAERTS Kai  60160  89  BEL 
 12  GRATZ Fabian  202829  97  GER 
 15  SCHMID Alexander  202597  94  GER 
 16  ISHII Tomoya  303097  89  JPN 
 19  HEGELE Georg  202712  96  GER 
 20  WITTE Linus  203026  01  GER 
 21  SCOTT Alec  40612  97  AUS 
 23  STOCKINGER Jonas  202909  99  GER 
 24  DYRBYE NAESTED Casper  170151  96  DEN 
 27  WEINGARTNER Lukas  202914  99  GER 
 29  ZERHOCH Dominik  203049  01  GER 
 34  KUHNLE Yannick  202891  98  GER 
 35  HACKL Noah  54542  99  AUT 
 36  URLAUB Felix  202971  00  GER 
 39  GEISSLER-HAUBER Max  203108  02  GER 
 41  STREIBL Marius  203055  01  GER 
 43  SENNHOFER Marinus  203095  02  GER 
 45  NANTSCHEV Simon  202900  98  GER 
 48  FLORITZ Nico  203071  01  GER 
 49  RICHTER Pirmin  202969  00  GER 
 54  AMMAN Hannes  203114  02  GER 
 56  ZUNTERER Simon  203097  02  GER 
 57  GRAEFE Philipp  203090  02  GER 
 58  KALELA Akseli  180847  99  FIN 
 61  BRUNNER Lorenz  202991  00  GER 
 62  MAST Marc  203099  02  GER 
 63  KRINNINGER Robert  203051  01  GER 
 65  HARTWIG Max  203076  99  GER 
 67  BRUNNER Leon  203006  00  GER 
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 69  LUDWIG Max  203102  02  GER 
 70  WOHLRAB Felix  203101  02  GER 
 71  UNTERMANN Sven Gero  203019  00  GER 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 1  WASMEIER Lukas  202590  94  GER  Torfehler Tor 52 

 Nicht am Start  2. Durchgang 

 68  KLINGLER Felix  203025  99  GER 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 18  FETSCHER Moritz  202906  99  GER 
 26  NEFF Alois  203074  01  GER 
 28  COMERFORD Cormac  270061  96  IRL 
 37  SCHMIDT Tobias  202943  99  GER 
 44  LINDENMAYER Felix  203092  02  GER 
 47  SPORRER Patrick  203034  01  GER 
 50  SCHMID Simon  203052  01  GER 
 53  SCHMID Philipp  203013  00  GER 
 60  BEHRINGER Marco  203100  02  GER 

 TD-FIS 

 B. Lauth (AUT) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        71 
 Gewertete Teilnehmer:        26 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        45 
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 F-Wert = 730 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  201896  STEHLE Dominik  1:35,99  5,99  5,99  0,00 
 2.  202615  TREMMEL Anton  1:36,47  10,44  10,44  3,65 
 3.  202451  STRASSER Linus  1:36,69  6,33  6,33  5,32 
 4.  202462  DOPFER Fritz  1:36,91  7,36  7,36  7,00 
 5.  202873  PFOEDERL Nikolaus  1:37,71  16,67 
 6.  202808  MEISEN Adrian  1:37,86  12,92  12,92  14,22 
 7.  202584  RAUCHFUSS Julian  1:38,05  14,26 
 8.  202908  HIMMELSBACH Fabian  1:38,22  16,08 
 9.  202736  DICK Lukas  1:39,44  21,17 

 10.  202883  GRAMMEL Anton  1:39,99  31,69 

 >A<  >C< 
 43,04  30,19 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  201896  STEHLE Dominik  1:35,99  5,99  1. 
 2.  202451  STRASSER Linus  1:36,69  6,33  3. 
 3.  202462  DOPFER Fritz  1:36,91  7,36  4. 
 4.  202615  TREMMEL Anton  1:36,47  10,44  2. 
 5.  202808  MEISEN Adrian  1:37,86  12,92  6. 

 >B< 
 43,04 

 Berechneter Zuschlag:  43,04  (  +  43,04  -  30,19  )  :  10  =  5,589 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  5,59   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  8,00   

 TD-FIS:   B. Lauth (AUT)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 2,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  + 0,00   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  7,59   


